
 

 

UCHWAŁA NR LX/524/2023 

RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad odpłatności za pobyt 

w Dziennym Domu Pomocy w Wiśniowej Górze, ul. 1 – go Maja 5/7 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Pomocy 

funkcjonującym w Wiśniowej Górze na terenie powiatu łódzkiego wschodniego. 

§ 2. 1. Osoba samotnie gospodarująca, bądź osoba w rodzinie, korzystająca z usług realizowanych w 

Dziennym Domu Pomocy nie ponosi opłat, jeżeli jej dochód nie przekracza, bądź jest równy 150 % kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 

osoby w rodzinie, której dochód przekracza 150 % kryterium dochodowego i nie jest wyższy niż 175 % 

kryterium, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 110,00 zł 

miesięcznie. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 

osoby w rodzinie, której dochód przekracza 175 % kryterium i nie jest wyższy niż 200 % kryterium, o którym 

mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 165,00 zł miesięcznie. 

4. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 

osoby w rodzinie, której dochód przekracza 200 % kryterium i nie jest wyższy niż 250 % kryterium, o którym 

mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 220,00 zł miesięcznie. 

5. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 

osoby w rodzinie, której dochód przekracza 250 % kryterium i nie jest wyższy niż 300 % kryterium, o którym 

mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 330,00 zł miesięcznie. 

6. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 

osoby w rodzinie, której dochód przekracza 300 % kryterium i nie jest wyższy niż 350 % kryterium, o którym 

mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 440,00 zł miesięcznie. 

7. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 

osoby w rodzinie, której dochód przekracza 350 % kryterium i nie jest wyższy niż 400 % kryterium, o którym 

mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 660,00 zł miesięcznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 sierpnia 2023 r.

Poz. 6785



8. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 

osoby w rodzinie, której dochód przekracza 400 % kryterium i nie jest wyższy niż 450 % kryterium, o którym 

mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 880,00 zł miesięcznie. 

9. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 

osoby w rodzinie, której dochód przekracza 450 % kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 

w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 1100,00 zł miesięcznie. 

10. Osoba korzystająca z usług Dziennego Domu Pomocy jest zobowiązana do wnoszenia opłaty, w 

terminie do 25-ego dnia każdego miesiąca na wskazany rachunek bankowy, bądź w kasie Dziennego Domu 

Pomocy. 

§ 3. 1. Osoba korzystająca z usług nie ponosi odpłatności za dni usprawiedliwionej nieobecności, 

m. in. w sytuacji: pobytu w szpitalu, planowanego wyjazdu, choroby, innego zdarzenia losowego.  

2. W przypadku, o którym mowa w § 3 ust. 1 odpłatność za miesiąc, w którym wystąpiły przerwy w 

pobycie, zostaje pomniejszona o kwotę odpłatności za dni usprawiedliwionej nieobecności. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w Dziennym Domu Pomocy nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, opłatę nalicza się za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę wynikającą z § 2 przez liczbę dni 

roboczych w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu osoby korzystającej. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu Pomocy, określona niniejszą uchwałą, obowiązuje 

od 01 października 2023 r.  

2. Odpłatność za pobyt określona w § 2 nie obejmuje kosztów dojazdów do Dziennego Domu Pomocy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Dziennego Domu Pomocy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 października 2023 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 

 

Sławomir Sokołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6785


		2023-08-17T11:44:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




